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XÃ PHÚC THỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:     /KH-UBND 

                   

             Phúc Thịnh, ngày      tháng 01  năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân đón 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 
  Để thực hiện tốt các hoạt động mừng Đảng, Mừng xuân, đón Tết nguyên 

đán cổ truyền Quý Mão năm 2024. 
           Ủy ban nhân dân xã Phúc Thịnh, xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động mừng Đảng, Mừng xuân, đón Tết nguyên đán cổ truyền Giáp Thìn năm 

2024 như sau:  
  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

           1. Thông qua các hoạt động  "Mừng Đảng - Mừng xuân" nhằm cổ vũ, 

động viên cán bộ, nhân dân thi đua lập thành tích, phấn đấu thực hiện thắng lợi 

các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ngay từ những ngày đầu năm; đồng thời 

thể hiện sự quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân 

         2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao; các tổ chức 

đoàn thể nhằm tạo không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Tuyệt đối 

không lợi dụng lễ hội để hành nghề mê tín dị đoan, các hoạt động cờ bạc trá 

hình, đảm bảo an ninh, chính trị và trật tự an toàn xã hội. 

           3. Các hoạt động "Mừng Đảng - Mừng Xuân" Giáp Thìn năm 2024 gắn 

với kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024). 

           II. NỘI DUNG: 

           1. Các hoạt động tuyên truyền. 

            1. Các hoạt động tuyên truyền, treo cờ Tổ Quốc, khẩu hiệu, pano, áp 

phích nơi công cộng, phù hợp với không khí đón xuân.Tuyên truyển khẩu hiệu 

"Mừng Đảng - mừng Xuân", Chào mừng ngày thành lập Đảng 3/2, và các ngày 

Lễ lớn của dân tộc. 

         - Các Cơ quan, các hộ gia đình trên toàn xã treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc. 

            2. Công tác văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. 

            - Duy trì các phong trào thực hiện nếp sống văn hóa ở khu dân cư, không 

để các hoạt động lợi dụng mê tín, dị đoan, các biểu hiện tiêu cực phát sinh. Huy 

động đông đảo các tầng lớp nhân dân thực hiện tốt vệ sinh công cộng làm sạch 

đường làng, ngõ xóm, tập luyện  văn nghệ, thể dục, thể thao. Tổ chức đón giao 

thừa tại nhà văn hóa 8/8 làng 

           - Tham gia Lễ dâng hương Trung túc vương Lê Lai. 

           III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

           1. Đối với các đơn vị làng: 

        - Giao cho trưởng làng thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc từ 

ngày01/02/2024  đến 17/02/2024. ( Lưu ý: Tất cả các gia đình cắm cờ phải cắm 

ở trước cổng nhà, không cắm trên nóc nhà, trong sân nhà; cờ còn phải mới, đẹp. 

Chiều cao của cán cờ là 2, 5m). Ban công tác mặt trân làng chỉ đạo chi đoàn 



thanh niên tổ chức đón giao thừa tại nhà văn hóa làng ( Đêm 30 tết phải đảm 

bảo, an toàn, tiết kiệm). Trưởng làng thông báo cho nhân dân dọn vệ sinh, 

đường làng ngõ xóm từ ngày 24/01/2024 đến ngày 02/02/2024. để chuẩn bị đón 

Tết nguyên đán Giáp Thìn  năm 2024. 

           2. Đối với UBND xã: 

- Giao cho ban văn hóa xã phối hợp với đoàn thanh niên xã hướng dẫn 

các làng vui xuân đón tết, đón giao thừa . 

-  Giao cho ban tài chính xã chuẩn bị kinh phi chi cho công tác tuyên truyền. 

-  Giao cho công đoàn cơ quan UBND tổ chức dọn vệ sinh xung quanh cơ 

quan và tuyến đường trước cổng UBND và khuân viên nhà bia tưởng niệm các anh 

hùng liệt sỹ.( Thời gian xong trước ngày ngày 02/02/2024). 

3. Đối với các trường học và trạm y tế xã. 

-  Trường Trung học cơ sở tổ chức dọn dẹp vệ sinh phát cỏ khu sân bóng và 

dọc đường bên cổng trường cấp 2. 

- Trường Tiểu học dọn vệ sinh dọc tuyến đường trước cổng trường. 

- Trường Mầm Non tổ chức dọn vệ sinh từ cổng trường đi dọc xuống cầu Hón 

Cồn. 

* Thời gian tổ chức dọn vệ sinh(Thời gian xong trước ngày ngày 02/02/2024). 

3. Kinh phí chi cho tuyên truyền. 

- Tuyên truyền băng zôn mừng đảng mừng xuân 01 cái. Treo tại cơ quan 

UBND xã. 

- Tuyên truyền ngày thành lập đảng công sản việt nam 3/2. Số lượng 01 

cái. Treo trước cổng UBND xã. 

- Khẩu hiệu chúc mừng năm mới năm 2024  

Tổng kinh phí: 800.000 đồng. 

      (Nguốn kinh phí từ sự nghiệp văn hóa năm 2024) 

         Trên đây là kế hoạch tổ chức  các hoạt động mừng Đảng, Mừng xuân, đón 

Tết nguyên đán Giáp thìn năm 2024 xã Phúc Thịnh./. 
 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, TT HĐND (B/c); 

- CT; PCT UBND; 

- Các ban ngành đoàn thể; 

- 8 làng; 3 trường, trạm y tế 

- Lưu VT. 
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